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Oslo kommunes høringssvar - forslag til endringer i lov om 
interkommunale selskap

Saksfremstilling: 
Kommunal- og distriktsdepartementet foreslår endringer i lov om interkommunale selskaper og 
ny forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsmelding for interkommunale 
selskaper.

Forslagene innebærer økt møteoffentlighet og innsyn i interkommunale selskaper (IKS) som er 
omfattet av offentleglova, blant annet ved at representantskaps- og styremøter skal følge de 
samme reglene om åpne og lukkede møter som kommunale organ, kommunale foretak og 
interkommunalt samarbeid etter kommuneloven. Videre foreslås endringer for å redusere 
statens rolle i organiseringen av selskapene, blant annet fjerning av kravet om at departementet 
skal godkjenne oppløsning av et IKS. 

Høringsnotatet inneholder videre forslag om at det skal bli mulig for kommunestyret i 
parlamentarisk styrte kommuner å delegere til kommunerådet oppgaven med å velge 
representantskapsmedlemmer. Departementet fremmer også forslag om krav om antall 
styremedlemmer, om godtgjøring og at avtalevalg skal kunne benyttes når kommunestyret 
velger medlemmer til representantskapet.  Det foreslås flere justeringer i 
økonomibestemmelsene for å harmonisere disse med ny kommunelov.

Høringsfristen er 23. september 2022.

Vedtakskompetanse:
I medhold av bystyrets vedtak av 30. mai 2001 sak 218 delegerer byrådet sin myndighet til å 
avgi høringsuttalelser på kommunens vegne til byrådene i saker som ikke er av prinsipiell 
betydning, jf. byrådsvedtak 1360/01.
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Vedtak: 

Byrådslederen avgir på delegert fullmakt følgende høringsuttalelse til Kommunal- og 
distriktsdepartementets forslag til endringer i lov om interkommunale selskaper:

Oslo kommune støtter forslagene til endringer i lov om interkommunale selskaper og ny forskrift 
om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsmelding for interkommunale selskaper.

Oslo kommune ser det som positivt at økonomibestemmelsene for IKS justeres for å harmonisere 
med ny kommunelov. 

Videre støttes forslaget om at kommunestyret i parlamentarisk styrte kommuner kan delegere 
til kommunerådet oppgaven med å velge representantskapsmedlemmer. Endringene tydeliggjør 
kommunerådets rolle i en parlamentarisk styringsmodell, og legger til rette for en harmonisering 
av prosessen rundt valg av medlemmer til IKS og valg av medlemmer til styrende organer i andre 
virksomheter (aksjeselskap, foretak mv.) som kommunen er involvert i.
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